
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

01 июля 2025 г.                                                                                                  № 7-уч 
г. Петрозаводск 

 

 

О приеме на обучение в 1-е дополнительные 

классы с 01 сентября 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 

784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458», Уставом ГБОУ РК «Школа-интернат № 24», Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в ГБОУ РК «Школа-интернат № 

24», утвержденными приказом ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»  от 27 февраля 2023 

г. № 51-од, на основании заявлений родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, согласно регистрационным записям в ГИС ЭО РК и  

протоколом комиссии по приему на обучение в 1-е дополнительные классы от 

01.07.2025 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять на обучение с 01 сентября 2025 года по адаптированной основной 

общеобразовательной программе образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), вариант 1 в первый 

дополнительный класс по очной форме обучения следующих граждан: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

гражданина 

Регистрационный  

номер заявления 

Наличие 

льготы 

1. ----------------------------------------------- 5323175619 - 

2. ----------------------------------------------- 5306565438   - 

3. ----------------------------------------------- 5343471384 - 

4. ----------------------------------------------- 5349925345 - 

5. ----------------------------------------------- 5341737559 - 

6. ----------------------------------------------- 5294692870 - 



7. ----------------------------------------------- 5311972311 - 

8. ----------------------------------------------- 5333511800 - 

9. ----------------------------------------------- 5294612218 - 

10. ----------------------------------------------- 5301761325 - 

11. ----------------------------------------------- 5346811871 - 

12. ----------------------------------------------- 5494428708 - 

 

2. Принять на обучение с 01 сентября 2025 г. по адаптированной основной 

общеобразовательной программе образования обучающихся с умеренной, 

тяжелой и глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями развития, вариант 

2 в первый дополнительный класс по очной форме обучения следующих 

граждан: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество гражданина Регистрационный  

номер заявления 

Наличие 

льготы 

1. ----------------------------------------------- 5341387513 да 

2. ----------------------------------------------- 5346540674 да 

3. ----------------------------------------------- 5338683853 да 

4. ----------------------------------------------- 5346897775 да 

5. ----------------------------------------------- 5570102893 да 

 

3. Сформировать личные дела граждан, указанных в пунктах 1, 2 настоящего 

приказа. Ответственный - документовед. 

4. Разместить данный приказ на информационном стенде и на официальном сайте 

образовательной организации, в сети интернет, в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (ЕПГУ). 

5. Ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 

граждан обучающихся, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        М.Н. Кузьмина 

 

 

 

 

 


		2025-06-30T16:25:28+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




